АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГОРАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

     28.02.2014                                                                                                                    № 89

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий
по мобилизации поступлений налоговых
и неналоговых доходов, а также по сокращению
недоимки консолидированного бюджета
Весьегонского района на 2014-2016 годы

	В целях реализации государственной программы Тверской области «Управление общественными финансами и совершенствование региональной налоговой политики» на 2013-2018 годы, утвержденной постановлением Правительства от 16.10.2012 № 604-пп и на основании Соглашения от 10.02.2014 № 03-ПЭ/14 «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета», заключенного с Министерством финансов Тверской области с целью  повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращения недоимки в консолидированный бюджет Весьегонского района Тверской области

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по мобилизации  поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки консолидированного бюджета Весьегонского района Тверской области на 2014-2016 годы (далее – План мероприятий) (приложение 1).
2. Определить координатором мероприятий финансовый отдел администрации Весьегонского района.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Весьегонского района, руководителям муниципальных учреждений Весьегонского района:
а) обеспечить выполнение Плана мероприятий;
б) ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в финансовый отдел администрации Весьегонского района информацию о выполнении Плана мероприятий  по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению».
4. Рекомендовать главам администраций поселений Весьегонского района разработать аналогичные мероприятия по мобилизации доходов в местные бюджеты на 2014 – 2016 годы.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Весьегонского района от 03.07.2013 № 371 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки консолидированного бюджета Весьегонского района на 2013-2015 годы».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя            главы администрации, заведующего финансовым отделом администрации Весьегонского района Брагину И.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Весьегонская жизнь».

Глава администрации района                                                      И.И. Угнивенко